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get på, at EU skulle have kompetence til en 
konkret indretning af det, vi kender som kerne- 
ydelserne. Det, som diskussionen har gået på, 
har været på nogle grænseoverskridende områ- 
der. Jeg synes bare, det er lidt vigtigt at sige. 

Jeg har fuld tillid til de muligheder, vi har i 
Amsterdamtraktaten, og til måden at håndtere 
det på. Der er så mange, der holder øje med det 
både fra politisk side og fra arbejdsmarkedets 
side i Danmark, at det behøver man slet ikke at 
være nervøs for. 

Jeg kender godt Kirsten Ketschers synspunk- 
ter. Dem har jeg hørt mange gange før ved an- 
dre, tilsvarende lejligheder. Det, der er det 
grundlæggende problem, er, at jeg ikke er enig i 
det synspunkt, som hr. Keld Albrechtsen vil 
bruge også i forbindelse med en diskussion om 
euroen, nemlig at det her er den store glidebane 
til, at Bruxelles i fremtiden styrer alt. Jeg synes, 
det er galt. Det er ikke rigtigt. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ministeren erkendte i sin tale, at de forslag om 
flertalsafgørelser, der ligger, er uacceptable. 
Men det er jo også sådan, at det faktisk kun er 
Storbritannien, der støtter Danmark i den her 
sag; alle andre lande -  som jeg har fået det op- 
lyst -  ønsker de flertalsafgørelser. 

Så siger hr. Claus Larsen-Jensen, at man jo 
ikke behøver at nedlægge veto, når nu det store 
flertal af landene ønsker de her flertalsafgørel- 
ser; det kan man klare på anden vis. Kunne hr. 
Claus Larsen-Jensen ikke løfte sløret for, hvor- 
dan det kan klares på anden vis end ved at blo- 
kere? Jeg må indrømme, at det lyder meget luf- 
tigt og filosofisk. 

Det ligger jo sådan, at til syvende og sidst 
bliver man nødt til at tage stilling til, om man er 
villig til at blokere den traktat eller ej, for hvis 
man ikke er villig til at blokere den traktat, så 
bliver disse flertalsafgørelser jo gennemført. Så- 
dan er de faktiske forhold i metalindustrien. 
Det ved vi jo alle sammen godt. 

Jeg synes ikke, det er klædeligt, hvis man vil 
forsøge at snakke sig uden om det. Så kan hr. 
Claus Larsen-Jensen, Socialdemokratiet og Det 
Radikale Venstre sige: Jamen vi ønsker den 
unionsudvikling. Så må de sige det åbent og 
ærligt til befolkningen, også inden den 28. 
september. 

Formanden: 
Ja tak! Hr. Claus Larsen-Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg vil bare sige til hr. Keld Albrechtsen, at i 
henhold til Amsterdamtraktaten kræver æn- 
dringer på de områder, hvor der er enstemmig- 
hed i den eksisterende traktat, at samtlige lande 
er enige, for at en ny traktat kan gennemføres. 
Det kan da ikke siges tydeligere. Det er da i den 
sidste ende et meget kraftigt veto, kan man sige. 

Hr. Keld Albrechtsen vil bruge det her til at 
fortælle, at nu skrider det. Jeg deler ikke det 
synspunkt. Jeg synes, det er vigtigt at sige til 
den danske befolkning, at før og efter et ja eller 
et nej til euroen er situationen med hensyn til 
vores mulighed for at indrette det pågældende 
område fuldstændig nøjagtigt den samme. Det 
er der ingen ændring i. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu siger hr. Claus Larsen-Jensen, at der gælder 
enstemmighed, når man skal vedtage en ny 
traktat. Javist, det er rigtigt. Det er derfor, En- 
hedslisten foreslår, at man nedlægger veto, bru- 
ger den ret man har -  som hr. Claus Larsen- 
Jensen også gør opmærksom på, at man har -  
og siger til befolkningen, at vi naturligvis vil 
bruge den ret til at sikre, at EU ikke kommer til 
at bestemme over dansk skattepolitik og dansk 
socialpolitik. Det er ganske enkelt elementært 
det, Enhedslisten har foreslået, og det er så det, 
hr. Claus Larsen-Jensen nu står og forsøger på 
at give indtryk af at det vil man nok sikre på en 
eller anden listig måde, som vi ikke rigtig kan 
få oplyst. Man vil bare ikke stemme for En- 
hedslistens beslutningsforslag om, at man rent 
faktisk skal gøre det. Når man kommer til den 
sidste, afgørende dag, så vil man nemlig ikke 
gøre det, og derfor vil man ikke stemme for det 
her beslutningsforslag. 

Så vil jeg spørge hr. Claus Larsen-Jensen: 
Når nu den traktat bliver vedtaget med Dan- 
marks stemme -  sådan er det jo, sådan ligger 
det jo, når man ikke vil støtte det her beslut- 
ningsforslag -  kan vi så i det mindste være sik- 
re på, at vi får en folkeafstemning om det? 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg skal nok lade være at gentage, hvad jeg sag- 
de før om enstemmighedsprincippet i Trakta- 
ten. Det kan ikke gøres stærkere. Men det, hr. 
Keld Albrechtsen efterlyser, er, at han sådan set 
vil have en garanti for, at der ikke sker nogen 


